
1 

 

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцята сесія, друге 

пленарне засідання 

 VIII скликання 

«23» серпня 2023 р. смт Ємільчине № 2797 

 

 

Про  перейменування  вулиць  та 

провулків сіл Ємільчинської  селищної 

територіальної  громади Звягельського 

району Житомирської області 

 

 

 

З метою усунення використання у назвах вулиць та провулків населених пунктів 

Ємільчинської селищної територіальної громади згадування комуністичного 

тоталітарного режиму, радянських ідеологем, пропаганди російської імперської 

політики; відповідно до частини першої статті 4, пункту 6 статті 7 Закону України «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», частини першої статті 5, 

пункту 6 статті 8 Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської 

імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», частини шостої та сьомої статті 

3 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій»,  

статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; враховуючи  

рекомендації робочої групи для підготовки подання про перейменування вулиць та 

провулків населених пунктів Ємільчинської територіальної громади, утвореної 

розпорядженням селищного голови від 12.05.2022 р №53 «Про робочу групу з питань 

перейменування вулиць та провулків населених пунктів Ємільчинської селищної 

територіальної громади» та результати громадського обговорення щодо перейменування 

існуючих вулиць населених пунктів Ємільчинської селищної територіальної громади,  а 

також рекомендацію постійної комісії селищної ради з питань містобудування, 

будівництва, земельних відносин та екології, селищна рада   

  

ВИРІШИЛА:  

 

1. Перейменувати вулиці та провулки сіл Березники, Миколаївка, Омелуша, Спаське, 

Паранине, Малоглумчанка, Руденька, Симони Ємільчинської селищної територіальної 

громади Звягельського району Житомирської області згідно додатків 1-8 до рішення.  

 

2. Секретарю Ємільчинської селищної ради Інні ОСТАПЧУК оприлюднити дане рішення 

на офіційному веб-сайті селищної ради. 

 



2 

 

3. Ємільчинській селищній раді Житомирської області повідомити Житомирську 

регіональну філію державного підприємства «Національні інформаційні системи» про 

зміну назви вулиць та провулків сіл, зазначених у пункті 1 цього рішення.  

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

гуманітарних  питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                               Додаток 1 

                                                                               до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

  

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Березники Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці, провулка Нова назва вулиці, провулка 

1. вулиця Жукова вулиця Садова 

2. вулиця 1 Травня вулиця Дубрівська 

3. провулок Жукова провулок Затишний 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

  

 



4 

 

                                                              Додаток 2 

                                                                             до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

  

                   

 

 

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Миколаївка Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Гагаріна  Леоніда Каденюка 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 



5 

 

                                                              Додаток 3 

                                                                              до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Омелуша Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Жовтнева  Промислова 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 



6 

 

                                                              Додаток 4 

                                                                              до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Спаське Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Мічуріна  Українська 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 



7 

 

                                                              Додаток 5 

                                                                              до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

 

 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Паранине Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Першотравнева Лесі Українки 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 

 



8 

 

                                                               Додаток 6 

                                                                              до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

 

 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Малоглумчанка Ємільчинської селищної територіальної громади 

Звягельського району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Горького  Лесі Українки 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

                                                              Додаток 7 

                                                                              до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

 

 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Руденька Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. З. Космодем'янської Шкільна 

2. Молодогвардійська Лісна 

3. О.Кошового Лугова 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 

 



10 

 

 

Додаток 8                                                                                                                                                                                                                           

до рішення 20 сесії 

Ємільчинської селищної ради 

                                                                                      «23» серпня 2023 №2797 

 

 

                                                                                                                                                                                 

 

  

ПЕРЕЛІК 

вулиць села Симони Ємільчинської селищної територіальної громади Звягельського 

району Житомирської області, які перейменовуються 

  

№ 

з/п 
Існуюча назва вулиці Нова назва вулиці 

1. Гагаріна Івана Франка 

2. Жукова Українська 

3. Першотравнева Шкільна 

4 Тельмана Лісова 

  

  

 Секретар ради                                                                      Інна ОСТАПЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Друге пленарне засідання  20 сесії Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

 

«Про  перейменування  вулиць  та провулків сіл Ємільчинської  селищної 

територіальної  громади Звягельського району Житомирської області»»           

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. відсутній 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. відсутній 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

9 18 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 
 



12 

 

 

 

 




